GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada.
Cáceres – MT, CEP 78217-900
e-mail: proeg.seletivos@unemat.br / proeg@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 030/2024 –

UNIFICADO/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a alteração ao edital, conforme segue.

1. Altera o ANEXO II - QUADRO DE ÁREAS AFINS, especificamente, a área de

Educação Física, passando a vigorar com a redação abaixo.

Onde se lê:

Educação Física (Biodinâmica do

movimento humano)

Saúde Coletiva,

Nutrição,

Ciências Ambientais,

Interdisciplinar.

Leia-se:

Educação Física (Biodinâmica do

movimento humano)

Saúde Coletiva,

Nutrição,

Ciências Ambientais,

Educação,

Ensino

Interdisciplinar.

Educação Física (Pedagógica e

sociocultural)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

02
06

9

Assinado com senha por NILCE MARIA DA SILVA - PRO REITOR DGA-3 LC 319 / PROEG - 23/01/2025 às 18:25:54.
Documento Nº: 24080245-2358 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24080245-2358

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada.
Cáceres – MT, CEP 78217-900
e-mail: proeg.seletivos@unemat.br / proeg@unemat.br

2. Ficam mantidas as demais disposições do edital.

Cáceres – MT, 23 de Janeiro de 2025.

______________________________________

Profa. Nilce Maria da Silva

Pró Reitora de Ensino e Graduação - PROEG

Portaria nº. 002/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

02
06

9

Assinado com senha por NILCE MARIA DA SILVA - PRO REITOR DGA-3 LC 319 / PROEG - 23/01/2025 às 18:25:54.
Documento Nº: 24080245-2358 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24080245-2358

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/02069